
 

Corona-restriktioner på Fredericia Gymnasium 
 
Blander I klasserne (fagligt og socialt)? 
Stamklasserne fungerer som både faglige og sociale enheder. Det følger hinanden 
hver dag, både i undervisningslektionerne og opholder sig de samme steder i 
frikvarterne. 
De fleste elever indgår på valghold på tværs af klasser. Her har vi løbende styr på, 
hvem den enkelte elev har været sammen med. 
 
Helt grundlæggende handler det derudover, at ingen elever kommer til lokaler, der 
ikke er afsprittet, inden nye elever kommer til lokalerne. Er frikvarteret forskudt 
imellem klasserne? 
Nej. Men frikvarterne er dog løbende det store opmærksomhedspunkt. Det handler 
her om at få eleverne spredt mest muligt. 

 Udearealerne benyttes indtil videre meget. 

 En større spredning af borde i kantinen og dermed en reduktion af antallet af 
elever, der opholder sig i kantine og fællesrum 

 En enkelt årgang (260 elever) spiser i undervisningslokalerne for at sikre 
spredning i fællesarealerne 

 
Bruges det samme lokale udelukkende til samme klasse? 
Nej, men altid afspritning, når et lokale afleveres. Lærerne har her ansvaret.  
Derudover krav om spritning, når elever og lærere kommer og forlader 
undervisningslokaler. 
 
Er sociale aktiviteter begrænset eller udskudt? I så fald – hvad er tidsfristen for dette 
(eksempelvis hele 2020) 
JA, vi aflyser løbende – senest er afgangselevernes store lanciers-aften (november) 
flyttet til april 2021. Omvendt er vi meget optagede af at erstatte evt. aflyste 
arrangementer med andre aktiviteter eller ændre i koncepter, så eleverne stadig 
oplever, at der gøres noget for fællesskabet. Det sociale betyder meget for eleverne. 
Det er derfor vigtigt, at vi har alternative tilbud, der tager højde for smitterisikoen. 
 
Er sociale aktiviteter med andre institutioner udskudt eller aflyst? 
Den eneste sociale aktivitet sammen med andre institutioner er pt. ”Studieby-
arrangementet”, som er aflyst. 



Men vi reducerer i faglige aktiviteter sammen med andre: brobygning for 9. klasse, 4 
klasser fra Københavns Åbne Gymnasium der skulle have besøgt klasser på 
Fredericia Gymnasium etc. 
Alle udenlands studierejser er aflyst frem til april 2021, men erstattes af 
indenlandske ekskursioner. Det sker på stamklasseniveau. 
Fredericia Gymnasium har en relativ stor kursusaktivitet for gymnasielærere fra hele 
landet. Der aflyses løbende i et samarbejde med undervisningsministeriet og faglige 
foreninger. 
 
Opfordrer I aktivt til at begrænse sociale aktiviteter efter undervisningens ophør? 
Ja og henviser til de generelle retningslinjer, men….  Her bliver det bare meget, 
meget vanskeligt!   DET ER UNGE MENNESKER. Der er stadig biografture på tværs af 
alt, der festes i weekenderne. 
          

Andet? 
En meget konsekvent opfølgning, hvis smittede (f.eks. familiemedlemmer) er i 

kontakt med en af vore elever. 

Alle berørte elever sendes hjem og overgår til virtuel undervisning. Gymnasiet 

forlanger, at de testes. Også mange lærere har været hjemsendte på de samme 

betingelser. Vi er dog hos lærerne inde i en individuel vurdering af berøringsfladen. 

Dags dato 23. august 2020 har der været 1 smittet elev på Fredericia Gymnasium, 

men mere end 100 hjemsendte elever fra forskellige klasser og ca. 15 lærere. Den 

smittede elev er tilbage på gymnasiet. 

23. august 

Poul Erik Madsen 

 

 

 

 

 

 



IBC – rektor Jakob Lund, 24.8.2020 

Blander I klasserne (fagligt og socialt)? 

Eleverne går det meste af tiden i faste stamklasser. Ved valgfag beder vi lærerne 

være ekstra opmærksomme og placere eleverne i kendte grupperinger.  

Er frikvarteret forskudt imellem klasserne?  

Vi har endnu ikke forskudte pauser, men overvejer at indføre det snart 

Bruges det samme lokale udelukkende til samme klasse?  

Eleverne går det meste af tiden i faste stamklasser. Ved valgfag beder vi lærerne 

være ekstra opmærksomme og placere eleverne i kendte grupperinger. 

Er sociale aktiviteter begrænset eller udskudt? I så fald – hvad er tidsfristen for dette 

(eksempelvis hele 2020)  

Ja, sociale aktiviteter som fester og cafeer er aflyst indtil videre. Vi opfordrer 

eleverne til at komme med ideer til alternative sociale aktiviteter der kan leve op til 

de gælde retningslinjer 

Er sociale aktiviteter med andre institutioner udskudt eller aflyst?  

Vi har mig bekendt ingen aktuelle sociale aktiviteter med andre institutioner 

planlagt 

Opfordrer I aktivt til at begrænse sociale aktiviteter efter undervisnings ophør?  

Vi opfordrer til at man overholder myndighedernes retningslinjer også uden for 

skoletiden 

Andet?  

Vi har nedsat coronaudvalg bestående af ledelsesrepræsentanter, amr, lærer og tap. 

Udvalget mødes en gang om ugen foreløbigt for at tackle små og store problemer i 

hverdagen. På skolen har vi lavet afstandsmærkater på gulvene, og vi laver 

højre/venstrebaner på gangene. 

 

 

 



FGU TREKANTEN – skoleleder Pia Ranck  

Covid19 i forbindelse med opstart mandag den 10. august 2020 
 

Vi er som skoletype åben efter normal praksis, det vil sige efter normal lovgivning og dermed også de 

forpligtet til, at levere undervisning efter normal standard. 

 

Retningslinjer på FGU Trekanten 
 Covid19 er stadigvæk eksisterende i samfundet, derfor skal vi naturligvis tage en række 

forholdsregler. Der er udgivet en række anbefalinger fra ministeriet, som vi forsøger at 
efterleve. 

o Der gøres rent en gang i løbet af skoledagen på kontaktflader. Det vil sige håndtag, 
toilet, gelænder mv. 

o Der gøres rent ved skoledagens afslutning. 
o Der skal være en høj grad af fokus på håndvask og brugen af sprit. 
o I forbindelse med spisesituationer, træffes nødvendige forholdsregler i forbindelse 

med antal og servering af maden. 
o Der hvor det er muligt, skal eleverne holde 1 meters mellemrum og ellers gøres 

opmærksom på, at have kroppen rettet mod tavle eller andet fokuspunkt. 
o Der hvor det er muligt skal underviseren, når der undervises, holde 2 meters 

afstand. Dette gælder også ved aktiviteter hvor der råbes, synges mv. 
o Der må maksimalt være 25-30 i en klasse og de skal helst ikke skifte lokale. 
o Så vidt der er muligt, så hold forskudte pauser, så alle ikke har frikvarter samtidigt. 
o Hvis det giver mening, kan der fastholdes opholdszoner, ellers gør opmærksom på, 

at elever ikke skal hoppe rundt på kryds og tværs i frikvarterene. 
o Hvis det giver mening, kan eleverne stadig benytte forskelige indgange. 
o Der afholdes ikke store fællesarrangementer. 

 

Husk at dette er anbefalinger og ikke lovkrav. 

Husk at vi skal passe på hinanden og agere fornuftigt. 

Husk at eleverne skal ”opdrages” fra skolestart til at huske på disse ting. 

 

Sådan håndteres en situation med mistanke om smitte 
 Ved en hver mistanke skal skolelederen kontaktes med det samme. 

 Hvis en elev mistænkes for at være smittet, skal denne sendes hjem og blive i isolation 
indtil der foreligger en negativ test. 

 Er testen positiv skal eleven blive hjemme indtil sygdommen er overstået. De elever og 
personaler der vurderes at have været nære kontakter, skal tage hjem, isolerer sig og lade 
sig teste. Er testen negativ kan arbejde/skole genoptages. 



Er testen positiv skal den eller de personer der er smittet blive hjemme, indtil der foreligger en negativ test. 

Der iværksættes, efter vurdering og eventuel i samarbejde med sundhedsstyrelsen, yderligere 

smitteopsporing 

Q&A Corona FGU Trekanten  

1 meters reglen  

1 meters reglen gælder ikke på skolen eller i undervisningssituationer udenfor 

skolens matrikel – det anbefales dog stadig at holde afstand i det omfang det er 

muligt – samt at have øget fokus på hygiejne dér, hvor det ikke er muligt at holde 

afstand.    

Zoneopdeling  

Zoneopdelingen fastholdes i det omfang det giver mening, da det kan være et 

afgørende element i hindring af smittespredning. Zoneopdelingen fastholdes 

ligeledes hvor det giver mening i spisesituationen.    

 

Valgfag med elever fra forskellige zoner  

Elever og undervisere skal have ekstra opmærksomhed på god håndhygiejne, når de 

skifter lokale og deltager i undervisning sammen med elever fra andre zoner. Det er 

en underviseropgave at sikre dette.    

 

Håndhygiejne  

Elevhåndhygiejne og fastholdelse af denne er et underviser- og lederansvar. 

Underviser sikre at eleverne overholder hyppig håndvask/afspritning. Ansatte som 

bevæger sig på tværs skal være ekstra opmærksomme på afspritning og håndvask.    

 

Sanktioner ved manglende overholdelse af regler eller instruktioner  

Nægter en elev at følge underviserens instruks på håndhygiejne eller adfærd, 

hjemsendes eleven for resten af dagen og registreres som ulovligt fraværende fra 

hjemsendelsestidspunktet. Nægter en elev at følge underviserens påbud om 

hjemsendelse, kontaktes pædagogisk leder.     

 



Hvornår skal man blive hjemme som elev/medarbejder?  

Udviser man symptomer på Covid-19 skal man blive hjemme indtil 48 timer efter 

endt symptomer. Kontakt egen læge med henblik på test.    

 

Jeg er testet positiv, men har ingen symptomer  

Bliver man testet positiv og er symptomfri, skal man blive hjemme i 7 dage efter 

testen, hvorefter man anses som smittefri.    

 

Jeg er nær kontakt til en som er testet positiv for covid-19  

En medarbejder/elev der er nær kontakt til en person, som er testet positiv for 

Covid-19, skal betragte sig selv som mulig positiv og gå i selvisolation med henblik på 

at blive testet. Ved negativ test skal du møde på arbejde/skole. Når du møder på 

arbejde/skole, skal du udvise ekstra høj grad af påpasselighed med hensyn til 

hygiejne og afstand så længe du fortsat er nær kontakt (dvs. indtil 48 timer efter 

symptomophør hos den covid-19 ramte).   

 

Brug af mundbind/visir anbefales når afstand på 2 meter ikke kan opretholdes.  

 

Jeg er tæt på en person som er mistænkt for covid-19  

En symptomfri medarbejder/elev, som er nær en person, som mistænkt for covid-

19, men som endnu ikke er testet positiv, skal fremmøde på skolen. Du skal udvise 

ekstra høj grad af påpasselighed med hensyn til hygiejne og afstand.  

 

Brug af mundbind/visir anbefales når afstand på 2 meter ikke kan opretholdes. Læs 

mere om hvad det betyder at være ekstra opmærksom på hygiejne her (side 5).    

Almindelige regler vedr. sygemelding er gældende.    

 

Hvornår har vi et smitteudbrud?  

Der er først tale om et smitteudbrud, hvis flere elever eller medarbejdere, som ikke 

har været i nær kontakt, bliver smittet. Tilfælde med enkelte smittede i en gruppe, 

som har været meget eller tæt sammen, er ikke i sig selv nok til at udgøre et 

smitteudbrud.    

 

Hvornår lukker vi en afdeling pga. smitteudbrud? Sundhedsstyrelsen anbefaler ikke, 



at man f.eks. lukker en hel afdeling eller institution, fordi enkelte elever eller 

medarbejdere er smittet, da smitten kan være sket andre steder.    

 

Hvad gør vi ved et smitteudbrud?  

Ledelsen træffer beslutning om omfanget af foranstaltninger i samråd Styrelsen for 

Patientsikkerhed.  Styrelsen for Patientsikkerhed kan, hvis det vurderes nødvendigt 

for at forebygge eller inddæmme udbredelse af COVID-19, træffe beslutning om, at 

afdelingen/institutionen lukkes helt eller delvist, eller at der ikke optages nye elever 

i en nærmere angivet periode. Under lukningen tages de foranstaltninger, som 

Styrelsen for Patientsikkerhed påbyder af hensyn til smitterisikoen.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fredericia Maskinmesterskole – rektor Torben Dahl, 23.8.2020 

 

På FMS er de studerende klasseopdelt på nær når de som har valgfag på 7. 

semester. Her adskilles de studerende i lokalet så de sidder sammen med egen 

klasse og der er afstand til studerende fra anden klasse. 

Vi har meget lange pauser og disse holdes på samme tid. Der er opstillet telt og 

ekstra borde i gårdmiljøet imellem bygningerne. 

Det er tilladt at åbne fredagscafe (udelukkende fredag eftermiddag) med max. 100 

personer og 1 meters afstand og kun skolens studerende har adgang. Alle andre 

sociale aktiviteter er aflyst (gårdfest, introtur, studieture mm.) 

Restriktioner i kantiner med udelukkende udlevering af mad af kantinepersonalet. 

 

SOSU skolen Fredericia – direktør, Anne Mette Vind 23.8.20 

Blander I klasserne (fagligt og socialt)? 

Nej 

Er frikvarteret forskudt imellem klasserne? 

Ja 

Bruges det samme lokale udelukkende til samme klasse? 

Ja, medmindre de er i et faglokale som naturfag, sengestue, simulation. Når 

eleverne er i faglokaler er der retningslinjer for høj hygiejne i disse lokaler 

Er sociale aktiviteter begrænset eller udskudt? I så fald – hvad er tidsfristen for 

dette (eksempelvis hele 2020) 

Alt er aflyst indtil videre 

Er sociale aktiviteter med andre institutioner udskudt eller aflyst? 

Ja 

Opfordrer I aktivt til at begrænse sociale aktiviteter efter undervisnings ophør? 

Ja 



Andet? 

Vi lever op til alle anbefalinger fra myndighederne, men må afvige om kravet om 

afstand i klasselokalerne, som gælder for alle skoler (udmelding fra UVM) Vi ha lavet 

en handleplan for hvordan vi lever op til anbefalingerne fra myndighederne.  

 

 

 



 

EUC Lillebælt – Teknikervej 2 – 7000 Fredericia – Tlf. 79 20 11 11 – info@eucl.dk – www.eucl.dk 

Instruks til ansatte om forebyggelse af smittespredning af Corona 
 
Når du opholder dig på skolen, skal disse retningslinjer efterleves 
 

• Fysisk kontakt som håndtryk og kram skal undgås 
• Host eller nys i ærmet / albuen 
• Elever og ansatte skal følge retningslinjer for god håndhygiejne, som er ophængt ved hånd-

vaske. Derudover skal du 
o Vaske hænder når du møder på skolen 
o Vaske hænder efter hver pause 
o Vaske hænder inden du går hjem 
o Vaske hænder før og efter spisning 
o Vaske hænder når du har pudset næse eller hostet/nyst i hånden 
o Vaske hænder når du har været på toilet 

• Der er dispensere med håndsprit ved alle indgange. Bygningstjenesten sørger for opsæt-
ning.  

• Håndvask kan suppleres med brug af håndsprit, men brug af håndsprit kan ikke erstatte 
håndvask 

• Større forsamlinger skal undgås på gangene, i kantinen, ved toiletterne og i fællesarea-
lerne. Hold mindst 1 meters afstand til hinanden. 
 

• Kantinen 
o I kantinen kan hver anden stol bruges 
o Der er aftalt forskellige pausetidspunkter for hver afdeling 

 Teknikervej 9 fra kl. 11 – 11:30 
 Teknikervej 8 fra kl. 11:30 – 12 
 HTX fra kl. 11:40 til 12:05 
 Teknikervej 2 fra kl. 12 – 12:30 

o Der skal holdes afstand i køen 
o Der vil være salatbuffet, men den varme mad vil blive øst op 

 
• Særligt vedr. undervisning 

o Der skal så vidt muligt være 2 meter fra underviser ved tavlen til nærmeste elev 
o Der skal være en dispenser med håndsprit i alle undervisningslokaler og i fællesrum 
o Tastatur på stationære og bærbare pc’ere samt tablets, skal brugerne selv rengøre. 

Til dette sørger bygningstjenesten for, at der til alle afdelinger udleveres desinfice-
rende renseservietter. 

o Elever der er i særlig risiko, er opfordret til at kontakte deres arbejdsgiver og/eller 
kontaktlærer. Er eleven ikke ansat hos en arbejdsgiver, er det kontaktlærerens an-
svar i dialog med eleven at lave en konkret og individuel vurdering for eleven. I vur-
deringen kan der lægges vægt på, om det er sundhedsmæssigt forsvarligt, at ele-
ven fortsat deltager i undervisningen ved fysisk fremmøde. 

o Hvis en kontaktlærer får oplysning om, at en elev er testet positiv for COVID-19, 
skal kontaktlæreren herefter informere nærmeste leder.  Målet er at få rettet skær-
pet opmærksomhed på symptomer blandt øvrige elever og personale. Nærmeste 
leder er ansvarlig for at formidling af information om særlige forholdsregler til rele-
vante klasser og kolleger. 

o Pauser bør så vidt muligt holdes klassevist. 
o I fællesrum skal der være 1 meters afstand mellem eleverne 

 
 

• Værksteder 
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o Maskiner og værktøj der anvendes af flere personer skal brugeren selv sørge for at 
aftørre med spritservietter eller, der skal anvendes handsker 
 

• Plakater om korrekt håndvask hænges op ved alle håndvaske. 
 

• Der skal hænge plakater om hygiejne passende steder rundt på skolen. 
 

• Hvis du har symptomer som ondt i halsen, alment ubehag, muskelsmerter, hoste eller fe-
ber, skal du ikke møde på skolen. Det gælder også ved milde symptomer. Hvis du er i 
stand til det, kan du arbejde digitalt hjemmefra. Du skal først møde på skolen igen, når du 
har været symptomfri i 48 timer. 
 

• Hvis du er mødt på skolen og i løbet af dagen oplever symptomer som ondt i halsen, al-
ment ubehag, muskelsmerter, hoste eller feber, skal du gå hjem med det samme. Det gæl-
der også ved milde symptomer. Du skal orientere din nærmeste leder. Hvis du er i stand til 
det, kan du efterfølgende arbejde hjemmefra digitalt. Du skal først møde på skolen igen, 
når du har været symptomfri i 48 timer. 
 

• Hvis du er henvist til test, fordi du har symptomer, eller fordi du er en nær kontakt til en der 
har fået konstateret covid19, skal du blive hjemme i selvisolation indtil du har fået svar på 
testen og den er negativ. 

 
• Hvis en elev er henvist til test, fordi vedkommende har symptomer eller, der er mistanke om 

covid19, skal eleven blive hjemme, indtil der er svar på testen. Hvis testen er positiv, skal 
underviseren og hele klassen og eventuelle valghold vedkommende har været på sendes 
hjem. Herefter vil det normalt være Styrelsen for Patientsikkerhed, som overtager det vi-
dere forløb. Fra andre skolen kan vi se, at der typisk skal fremlægges 2 negative test inden 
man starter i skole igen. 

 
• Det er en god ide, hvis ansatte, der testes positive for COVID-19, orienterer deres nærme-

ste leder. Det er frivilligt, om du vil oplyse om, at du er blevet smittet, men hvis du gør, vil vi 
med dit samtykke informere kolleger og evt. elevhold om, at de skal være særligt opmærk-
somme på eventuelle sygdomstegn. 
 

• Hvis du vurderes at være i øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb med COVID-19, skal 
der foretages en konkret vurdering af dine arbejdsforhold og iværksættes nødvendige tiltag 
for at minimere risiko for smittespredning. Herunder hvilke muligheder der er for at sikre af-
stand til kollegaer / elever / kunder og mulighed for opretholdelse af god håndhygiejne.  
Hvis man efter iværksættelse af disse tiltag ikke ønsker at være fysisk tilstede, vil der være 
tale om en sygemelding, og man vil blive bedt om en lægeerklæring eller anden dokumen-
tation. Kan man ikke fremvise dette, er skolen fleksible med hensyn til afspadsering, brug af 
ferie, orlov uden løn mv.  
 

• Nærmeste leder er ansvarlig for formidling af information om særlige forholdsregler til rele-
vante klasser og kolleger m.v. (Sundhedsstyrelsens pjece ”Til dig der er en nær kontakt 
med en person smittet med ny Coronavirus”). 

 
 
Juni 2020. 
Kontaktinfo: Torben V. Jensen eller Lars Middelboe. 
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